
事 務 連 絡 

令和 7 年 1 月 10 日 

 

  保護者 様  

 

教育委員会事務局 学校給食課 

  

 

学校給食 食品原材料表令和６年度３学期分の一部変更について(お知らせ) 

 

平素は、本市学校給食の実施につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、食物アレルギーを有する方に事前に配布させていただいております「学校給食 食品

原材料表 令和 6 年度 3 学期分」の食材のアレルゲンについて一部誤りがあることがわかりま

した。訂正してお詫び申し上げます。尚、訂正箇所は下記のとおりとなりますので、内容をご

確認くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

記 

  

１. 変更食材   原材料表 No.29 ： ひよこまめ（ゆで or 蒸） 

 

２. 変更点    アレルゲン 

 

（変更前） 

29 原材料 アレルゲン

ひよこ豆

★コンタミネーション：卵、乳、小麦、牛肉、鶏肉、
　豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま

ひよこまめ
（ゆでor蒸） 大豆

 

 

（変更後） 

29 原材料 アレルゲン

ひよこ豆

★コンタミネーション：卵、乳、小麦、牛肉、鶏肉、
　豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま

ひよこまめ
（ゆでor蒸）

 

 

 

 

 

 
＜問い合わせ先＞ 大津市教育委員会学校給食課   TEL: 077-528-2636 


